
   Anlage 2c 

 

Zentrale Steuerung (ZS) 
- Geschäftsbericht 2010 – 

 
lfd.Nr. 

 
Aufgaben/Projekte 

 

 
Erledigung  

Verant-
wortlich/ 
Feder-
führend 

    
III) Stabsstelle Organisationsentwicklung (ZS/S)   
 
 
1. 
 
1.1 
1.1.1 
 
 
 
1.1.2 
 
 
1.1.3 
 
1.1.4 
 
 
 
1.2. 
 
1.2.1 
 
 
 
 
1.2.2 
 
 
 
2. 
2.1 
2.2 
2.3 
2.4 
2.5 
2.6 
2.7 
2.8 
2.9 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
5.  
 
 
6.  
 

 
Linienaufgaben 
Organisationsentwicklung  
 
Projektmanagement  
Projektmasterplan 
Entwicklung /Weiterentwicklung, Führung 
Projektcontrolling, -vernetzung, -entwicklung 
 
Projektleitfaden 
Evaluation anhand laufender Projekte 
 
Einführung Projektarbeit in weiteren Bereichen  
 
Aufbau und Führung des Infoportals  "UProMIS" (Ulmer 
Projekt- und Management Informations System)  für 
Themen und Projekte  
 
Veränderungs-/ Qualitätsmanagement:  
 
Ideenbörse 
Geschäftstelle, Koordination, Controlling 
Organisation und Abwicklung von Wettbewerben 
Evaluierung der Neukonzeption  
 
Vorbereitende Untersuchungen zur Einführung  eines QM-
Systems (z.B. CAF, EFQM) 
 
Projekte 
GPO Kinderbetreuung in Ulm (GPO KibU) 
Rechtsanspruch  Ü 3 
Ausbau  U 3 Betreuung  auf 35 %  
Vereinbarkeit von Beruf  und Familie 
Individuelle  Förderung /Qualitätsmerkmale 
Elternbeiträge 
Familienbüro 
Finanzierungsmodelle 
Auswärtige Kinder 
Modellprojekte 
 
Sozialraumorientierung in der Alten- und 
Behindertenhilfe 
 
Optimierung KFZ-Zulassungsstelle / Führerscheinstelle 
Interkommunale Zusammenarbeit mit ADK 
 
Optimierung des Sachgebiets Melde und 
Ausweiswesen 
 
Vorprojekt  Optimierung  Standesamt 

 
 
 
 
 
Laufend 
 
 
 
Laufend 
 
 
Laufend 
 
Laufend  
 
 
 
 
 
Laufend 
 
 
 
 
Verschoben 
 
 
 
Laufend 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31.12.2010 
 
 
voraussichtlich 
31.12.2011 
 
voraussichtlich 
31.12.2011 
 
verschoben 
 

 
 
 
 
 
ZS/S 
 
 
 
ZS/S, FBe 
 
 
ZS/S, FBe 
 
ZS/S, BM1 
 
 
 
 
 
ZS/S 
 
 
 
 
ZS/S 
 
 
 
ZS/S, FAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ABI 
 
 
BD 
 
 
BD 
 
 
BD 

 


