Zentrale Steuerung (ZS) - Geschäftsbericht 2010 –

lfd.Nr.	Aufgaben/Projekte	Erledigung	Verant- wortlich/ Feder- führend
III)	Stabsstelle Organisationsentwicklung (ZS/S)		
1.	<u>Linienaufgaben</u> Organisationsentwicklung		
1.1 1.1.1	Projektmanagement Projektmasterplan Entwicklung / Weiterentwicklung, Führung Projektcontrolling, -vernetzung, -entwicklung	Laufend	ZS/S
1.1.2	Projektleitfaden Evaluation anhand laufender Projekte	Laufend	ZS/S, FBe
1.1.3	Einführung Projektarbeit in weiteren Bereichen	Laufend	ZS/S, FBe
1.1.4	Aufbau und Führung des Infoportals "UProMIS" (Ulmer Projekt- und Management Informations System) für Themen und Projekte	Laufend	ZS/S, BM1
1.2.	Veränderungs-/ Qualitätsmanagement:		
1.2.1	Ideenbörse Geschäftstelle, Koordination, Controlling Organisation und Abwicklung von Wettbewerben Evaluierung der Neukonzeption	Laufend	ZS/S
1.2.2	Vorbereitende Untersuchungen zur Einführung eines QM- Systems (z.B. CAF, EFQM)	Verschoben	ZS/S
2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.6 2.7 2.8 2.9	Projekte GPO Kinderbetreuung in Ulm (GPO KibU) Rechtsanspruch Ü 3 Ausbau Ü 3 Betreuung auf 35 % Vereinbarkeit von Beruf und Familie Individuelle Förderung /Qualitätsmerkmale Elternbeiträge Familienbüro Finanzierungsmodelle Auswärtige Kinder Modellprojekte	Laufend	ZS/S, FAM
3.	Sozialraumorientierung in der Alten- und Behindertenhilfe	31.12.2010	ABI
4.	Optimierung KFZ-Zulassungsstelle / Führerscheinstelle Interkommunale Zusammenarbeit mit ADK	voraussichtlich 31.12.2011	BD
5.	Optimierung des Sachgebiets Melde und Ausweiswesen	voraussichtlich 31.12.2011	BD
6.	Vorprojekt Optimierung Standesamt	verschoben	BD